व्यवस्थापिका संसद 


विकास समिति 


समितिले सम्पन्न गरेका मुख्य मुख्य कामहरू 



























































समिति बैठक सम्बन्धी विवरण 
बैठक संख्या मिति मुख्य कार्यसूची 
न 2065+9+29 |- सभापतिको निर्वाचन 
2- 2065/10/7 |- काठमाण्डौं उपत्यकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन 
सम्बन्धमा । 
3= 20651152 | - स्थानीय विकास मन्त्रालयको नीति, कार्यक्रम तथा 
बजेट एवं स्रोत परिचालन सम्बन्धमा । 
4= 2065+11513|- भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालयको नीति, 
कार्यक्रम तथा बजेट एवं स्रोत परिचालन 
सम्बन्धमा । 
5= |2065+11+14|- सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालयको नीति, कार्यक्रम 
तथा बजेट एवं स्रोत परिचालन सम्बन्धमा । 
| = |2066+1+17 |- शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालयको नीति, 
कार्यक्रम तथा बजेट एवं स्रोत परिचालन 
सम्बन्धमा । 
- माननीय वोधनारायण सरदारको शोक प्रस्ताव । 
7= 2066+1-+20 |- वातावरण, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयको नीति, 
कार्यक्रम तथा बजेट एवं स्रोत परिचालन 
सम्बन्धमा । 
[i | = 2066+2+12 |- काठमाण्डौं उपत्यकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन 
सम्बन्धमा । 
| 9= | = |2066+5+8 |- काठमाण्डौं-तराइ द्रूत मार्ग सम्बन्धमा । 
10= |2066+5+10 |- मेलम्ची खानेपानी आयोजना सम्बन्धमा । 
= |2066+5+19 |- सुभाव कार्यदल पुनर्गठन सम्बन्धमा । 
= |2066+5+28 |- सुभाव कार्यदलको प्रतिवेदन सम्बन्धमा । 
= |2066+7-+20 |- निरीक्षण टोलीको प्रतिवेदन पेश सम्बन्धमा । 
= |2066+7=+22 |- गढीमाई मेला व्यवस्थापन सम्बन्धमा । 
= |2066+7+23 |- गढीमाई मेला व्यवस्थापन सम्बन्धमा । 
165 |2066+7+25 |- गढीमाई मेला व्यवस्थापन सम्बन्धमा । 
17= |2066+7+29 |- खानेपानी तथा सड़क आयोजना सम्बन्धमा । 

































































बैठक संख्या मिति मुख्य कार्यसूची 

18= |2066+8-+28 शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालयको बजेट तथा 
कार्यक्रम, शान्ति समिति, द्वन्द्व पीडित र शहीद 
सम्बन्धमा । 

195 2066-9-29 भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय र शान्ति 
तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालयको समसामयिक 
गतिविधि सम्बन्धमा । 

205 2066-11-12 अध्ययन उप-समिति गठन सम्बन्धमा । 
स्थानीय निकायका कर्मचारी व्यवस्थापन 
सम्बन्धमा । 

215 2066-11-13.- सडक विभागको नीति, कार्यक्रम र कार्यान्वयन 
स्थिति सम्बन्धमा । 

223 12066-11-14 स्थानीय निकायका कर्मचारी व्यवस्थापन 
सम्बन्धमा । 
दलीय संयन्त्र र परिषद्‌ बैठक सम्बन्धमा । 

23= 2066-11-23. - सञ्चार क्षेत्रमा ब्याप्त असुरक्षा सम्बन्धमा । 
अध्ययन उप-समिति गठन सम्बन्धमा । 

243 2066-11-25. - सञ्चार क्षेत्रमा ब्याप्त असुरक्षा सम्बन्धमा । 

न 12066-11-26 - शहरी क्षेत्रको फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धमा । 
26= 2066-11-27 खानेपानीको समस्या सम्बन्धमा । 
मेलम्ची खानेपानी आयोजनाको स्थलगत निरीक्षण 
सम्बन्धमा । 

2" 2067-1-7 कार्यक्षेत्र अन्तर्गतका सबै मन्त्रालयको प्रगति 
समीक्षा सम्बन्धमा । 
आगामी आ.व.को बजेट तथा योजना तर्जुमा 
सम्बन्धमा । 

285 12067-1-10 स्थानीय निकायका कर्मचारी व्यवस्थापन 
सम्बन्धमा । 
स्थानीय निकायका परिषद्‌ सम्बन्धमा । 

295 12067-1-31 स्थानीय निकायका कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी 
विवरण माग गर्ने सम्बन्धमा । 
मा. दामोदर चौधरीको शोक प्रस्ताव सम्बन्धमा । 

305 12067-2-3 स्थानीय निकायका कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी 
विवरण माग गर्ने सम्बन्धमा । 

315 2067-2- 7 स्थानीय निकायका कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी 








प्राप्त विवरण सम्बन्धमा । 
कार्यक्षेत्र अन्तर्गतका सबै मन्त्रालयको आगामी 
आ.व.को बजेट तथा योजना तर्जुमा सम्बन्धमा । 











बैठक संख्या मिति मुख्य कार्यसूची 








325 12067-2-11 |- स्थानीय विकास मन्त्रालयको आगामी आ.व.को 
बजेट तथा कार्यक्रम /योजना तर्जुमा र सोमा 
अख्तियार गरिने नीतिहरू सम्बन्धमा माननीय 
मन्त्री, राज्यमन्त्री, राष्ट्रिय योजना आयोगका 
माननीय सदस्य, मन्त्रालयका सचिव तथा योजना 
महाशाखाका प्रमुखसँगको छलफल जारी । 











0000010001000100000101001010001000000101000100010000010101000100101000100001010100010001001010000001010010101010000001 





समितिबाट सम्पन्न स्थलगत निरीक्षण भ्रमणहरू 


मिति २०६६/६/१ देखि २०६६/६/२ सम्म भएको 
काठमाडौं उपत्यका र काभ्रे जिल्लाको स्थलगत निरीक्षण भ्रमण 


भ्रमणमा सहभागी माननीय सभासद्हरू १६ जना । 
टोलीमा सहभागी कर्मचारीहरू ६ जना । 


टोलीको कार्यक्षेत्र 





























निरीक्षण गरिएको निकाय सम्बन्धित मन्त्रालय 

1= फोहोरमैला तथा स्रोत परिचालन केन्द्र, श्रीमहल स्थानीय विकास 

2= काठमाण्डौं उपत्यका खानेपानी लि.( भौतिक योजना तथा निर्माण 

केयुकेएल) त्रिपुरेश्वर 

3= नेपाल दूरसञ्चार क.लि., केन्द्रीय कार्यालय, सिंहदरबार |सूचना तथा सञ्चार 

43 सडक डिभिजन, भक्तपुर भौतिक योजना तथा निर्माण 
5= धुलिखेल नगरपालिका स्थानीय विकास 

6= जि.वि.स., काभ्रे स्थानीय विकास 

7= बनेपा नगरपालिका स्थानीय विकास 

8= सूचना प्रविधि पार्क, बनेपा विज्ञान तथा प्रविधि 











मिति २०६६/७/११ देखि २०६६/७,/१३ सम्म भएको 
बारा र पर्सा जिल्लाको स्थलगत निरीक्षण भ्रमण 


भ्रमणमा सहभागी माननीय सभासद्हरू ६ जना । 


टोलीमा सहभागी कर्मचारीहरू २ जना । 


टोलीको कार्यक्षेत्र 





कार्यक्रम सञ्चालन मिति 


कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको स्थान 














२०६६/७/११ बरियारपुर, गढीमाई, बारा 
२०६६/७/११ जि.वि.स., बारा 

२०६६/७/१२ पोखरिया नमूना गा.वि.स., पर्सा 
२०६६/७/१२ जि.वि.स., पर्सा 





२०६६/७/१३ 











जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बारा 
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समिति अन्तर्गत गठित उपसमितिहरू 


मिति २०६६/११/२३ मा समितिको काम कारबाहीलाई अक बढ़ी व्यवस्थित र प्रभावकारी 
रूपमा सम्पन्न गर्न देहाय अनुसार कार्यक्षेत्र (मन्त्रालय) तथा माननीय सदस्यहरू रहने गरी 
पाँच वटा अध्ययन उप-समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो । 




















क्र.सं. सम्बन्धित मन्त्रालय सदस्य संख्या 
1 भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय) १२ 
2 | शान्ति तथा पुनर्निमाण मन्त्रालय ९ 
3 सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय ८ 
4 | स्थानीय विकास मन्त्रालय १२ 
5 | विज्ञान तथा प्रविधि, वातावरण मन्त्रालय १२ 

















येर येर येर येर वेर येर येर येर येर येर येर ननन नेने नेने नेन नः नऽ नऽ नः 


समितिको कार्य प्रभावकारिताका लागि सुझाव दिन गठित कार्यदलका 
माननीय सदस्यहरू 


1= मा. श्री कृष्णप्रसाद सापकोटा 

2= मा. श्री राम वहादुर थापा मगर (उदयपुर) 
= मा. श्री देवराज जोशी 

4= मा. श्री सन्तोषी वि.क. 

5= मा. श्री राजकिशोर यादव 


येर येर येर येर वेर येर येर येर येर येर येर येर येर येर येर येर येर येर येर येर नेने ननन नऽ ननः 


नोटः समितिको प्रतिबेदन तयार भइरहेको र सथितिबाट पारित भएपछि वेवसाइटमा 
उपलब्ध हुनेछ । 


